
                                    令和 2 年 9 月吉日 

 大井中学校保護者の皆様 

                                                                  大井中学校ＰＴＡ 

                                   会長 神木 宏晃                                

  

今後の PTA 活動について 

 

新秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より本校ＰＴＡ

活動にご理解ご協力をいただきまして心より感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、１学期の PTA 活動を自粛してまいりました

が、２学期以降につきましては子どもたちや先生方、保護者の皆様の健康と安全を第一に考え、以

下のような感染予防対策を講じた上で可能な範囲での活動を少しずつ再開していきたいと思います。

皆様のご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

  

記 

 

1、各委員会、運営委員会の学校での活動について 

（1）大人数での会議等は行わず、打ち合わせなどはできるだけ集まらない方法を検討します。 

必要に応じて集まりを行う場合は、必要最小限の時間・人数で行うようにします。 

（2）活動場所は、使用前後に机等のアルコール消毒を行います。 

（3）活動場所の換気を行い、密集・密接にならないようにします。 

 

2、委員の方が来校される場合 

（1）マスクの着用をお願いします。 

（2）活動場所の入口に設置したアルコール消毒液で、手指の消毒をお願いします。 

（アレルギーがある場合はお申し出ください。） 

（3）活動場所の入口で検温を行いますので、各委員会の来校者名簿にご記入ください。 

（4）体調がすぐれない時は、参加を控えていただくようにお願いします。 

（ご家族に体調のすぐれない方がいらっしゃる場合も参加をお控えください。） 

（5）委員会の用件で個人的に来校される場合は、事前に学校へ連絡をしますので、各委員会の担当

本部役員へお伝えください。その際は、ご自宅で検温を行っていただき、校舎入口に設置されて

いるアルコール消毒液で手指の消毒をお願いします。 

（6）様々なご事情で学校に来ることが難しい場合は、各委員会の担当本部役員へご相談ください。 

 

                                         以上 

 


